
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

18.12.2024 г.                                                                                                       № 982 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Министерства образования и спорта Республики Карелия от 23.09.2024 г. №9937/12-

01/Аи, Устава образовательной организации, на основании решения собрания трудового 

коллектива от 30 октября 2024 г. (протокол № 3)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести дополнения в «Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» от 03.06.2020 г. следующего содержания: 

1.1.  пункт 2., подпункт 2.3.: 

«2.3.В целях поощрения работников, занимающих должности работников образования, в 

Организации может быть предусмотрено установление работникам выплат 

стимулирующего характера: 

… 

• выплата молодым специалистам из числа педагогических работников.»; 

1.2. пункт 2, подпункт 2.6., параграф 4 изложить в следующей редакции: 

«2.6. … 

Молодым специалистам из числа педагогических работников в соответствии с 

действующим законодательством может быть предусмотрена выплата по итогам первого, 

второго и третьего года работы, которые впервые поступают на работу по полученной 

специальности в течение одного года со дня окончания образовательной организации (не 

считая периода отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, периода времени по уходу неработающего выпускника 

образовательной организации за ребенком до достижения им возраста трех лет, периода 

прохождения военной службы по призыву).» 

2. Утвердить дополнения, внесенные в «Положение об оплате труда работников 

«Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

3.  Настоящий приказ вступает в силу с 18 декабря  2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

 



                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2024-12-27T12:24:16+0300
	Талья Ирина Юрьевна




